

SØREN BÜLOW HOLDING ApS

CVR-nr.: 29512418

Skibbyvej 23
8220 Brabrand

Årsrapport
1. januar 2021 - 31. december 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

29/06/2022

**Søren Bülow Andersen
Dirigent**

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden SØREN BÜLOW HOLDING ApS
Skibbyvej 23
8220 Brabrand

CVR-nr: 29512418
Regnskabsår: 01/01/2021 - 31/12/2021

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets formål er at besidde aktier og kapital i datterselskaber samt anden finansielle virksomhed.

Den økonomiske stilling

Årets resultat efter skat for perioden 1/1 – 31/12 2021 udgør kr. 303.945. Af beløbet udgør resultat af kapitalandele i associerede- og datterselskaber kr. 1.525.150.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 18.187.842.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2021 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsperiodens udløb

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsperiodens afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5	0

Kunst afskrives ikke.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode,

og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Indre værdis metode

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser,

er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi

Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-178.843	273.638
Personaleomkostninger	1	-567.183	-324.014
Lønninger			-196.465
Andre omkostninger til social sikring			-1.723
Andre personaleomkostninger			-125.826
Resultat af ordinær primær drift		-746.026	-50.376
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.525.150	3.464.461
Andre finansielle indtægter		0	336.316
Øvrige finansielle omkostninger		-475.179	-519.633
Ordinært resultat før skat		303.945	3.230.768
Skat af årets resultat	2	0	0
Årets resultat		303.945	3.230.768
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.525.150	3.464.458
Overført resultat		-1.221.205	-233.690
I alt		303.945	3.230.768

Balance 31. december 2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		93.958	14.900
Materielle anlægsaktiver i alt	3	93.958	14.900
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			0
Kapitalandele i associerede virksomheder		26.923.518	25.398.368
Tilgodehavender hos associerede virksomheder			0
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	26.923.518	25.398.368
Anlægsaktiver i alt		27.017.476	25.413.268
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		120.603	2.500
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		62.524	62.524
Tilgodehavender moms og afgifter		45.774	0
Andre tilgodehavender		1.459.169	1.894.905
Tilgodehavender i alt		1.688.070	1.959.929
Likvide beholdninger		492.334	71.756
Omsætningsaktiver i alt		2.180.404	2.031.685
AKTIVER I ALT		29.197.880	27.444.953

Balance 31. december 2021

Passiver

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		26.608.792	25.083.642
Overført resultat		-8.545.950	-7.324.745
Egenkapital i alt		18.187.842	17.883.897
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		7.704.718	7.363.474
Langfristede gældsforpligtelser i alt		7.704.718	7.363.474
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.161	25.000
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		1.588.945	1.423.838
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.691.214	748.744
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.305.320	2.197.582
Gældsforpligtelser i alt		11.010.038	9.561.056
PASSIVER I ALT		29.197.880	27.444.953

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	25.083.642	-7.324.745	0	17.883.897
Årets resultat	0	1.525.150	-1.221.205	0	303.945
Egenkapital, ultimo	125.000	26.608.792	-8.545.950	0	18.187.842

Ingen ændringer i kapitalforholdene de seneste 5 år.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2021
	kr.
Løn og gager	448.217
Andre personaleomkostninger	111.171
Andre omkostninger til social sikring	7.795
	567.183

2. Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	0	0

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg mv.
	kr.
Kostpris primo	14.000
Tilgang	79.058
Afgang	0
Kostpris ultimo	93.958
Af- og nedskrivning primo	0
Årets afskrivning	0
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	93.958

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
	kr.	kr.
Kostpris primo	40.000	274.723
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	40.000	274.723
Nettoopskrivninger primo	40.000	25.123.645
Andel i årets resultat jf. note	0	1.525.150
Udloddet udbytte	0	0
Nettoopskrivninger ultimo	40.000	26.648.795
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	26.923.518

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Rhino Denmark ApS	100%	-76.515	-32.598

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel
HH-SA-I GmbH, Tyskland	50%
Selv Energy SRL, Rumænien	50%

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 1.218, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan henføres til fremførte skatmæssige underskud, som ikke forventes anvendt indenfor de kommende 3-5 år. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for gæld til Lars Skeldal Holding ApS t.DKK 7.705 givet pant i selskabets kapitalandele og tilgodehavender hos HH-SA-I GmbH, hvis regnskabsmæssig værdi udgør t.DKK 26.924.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2021
Gennemsnitligt antal ansatte	1